





Nasze „ABC”:

Niemcy w Polsce

Od pewnego czasu obserwujemy w Polsce coraz bardziej agresywną i wyzywającą działalność grupy niemieckich hitlerowców w Polsce...

W swoim ataku na państwo, których terytorium Hitler włączył do Lebensraumu niemieckiego, propaganda hitlerowska posługuje się dwiema metodami...

Drugą metodą Niemiec jest wysuwanie żądań mniejszości niemieckiej w państwach, które hitlerizm atakuje...

W Polsce żądania mniejszości niemieckiej są specjalnie bezczelne. Nikt bowiem nie wątpi, że w realizacji układu polsko - niemieckiego z 1934 r. rząd polski uczynił bardzo wiele...

Należy więc potraktować te akcje mniejszości niemieckiej tak, jak na to zasługują, to znaczy ocenić ją jako działalność obcej i wrogięj agencji w państwie polskim...

KOLCE BEZ ROŻ

JEMU DO SZTAMBUCHA

Lepiej będzie dla pana Gdy nie będzie pan zbyt Bo jeżeli pan z nami To się pan naprawdę

DZIEŃ W POLITYCE

GEN. WIENIAWA W WARSZAWIE Do Warszawy przybył ambasador Polski przy rządzie włoskim gen. Wieniawa - Długoszewski...

konularne w Saigonie, Bangkoku, Hongkongu i Caracas. SPROSTOWANIE W związku z notatką w piśmie Panów z dnia 21 maja br. pod tytułem „Mała historia żydów nie bezdziej czytana w szkole”...

Złóż ofiarę na F.O.N.

PRZY ZAMAWIANIU PRENUMERATY, PONIŻSZĄ KARTĘ ZAMÓWIENIOWĄ PROSIMY WYCIĄĆ, WYRAŹNIE WYPEŁNIC, NALEPIĆ ZNACZEK 5 GR. I RZUCIĆ DO NAJBLIŻSZEJ SKRZYŃKI POCZT.

ZAMÓWIENIE GAZETOWE

ABC NOWINY CODZIENNE

ADMINISTRACJA

WARSZAWA 1 NOWY ŚWIAT 15

Znaczek 5 gr.

Front Ludowy w gruzach

Porażka Bluma na kongresie w Nantes Wzrost patriotyzmu w społeczeństwie francuskim

Paryż, w czerwcu 1939 r. (Korespondencja własna)

Socjaliści zjechali się do Nantes, zbierając się rok rocznie w różnych miastach Francji i radzą. Obrady trwają kilka dni i w rezultacie nie wnoszą nic nowego...

przez elementy bolszewizujące, szukają nowej drogi. Odseparowaniem się od komunistów chcą się zrehabilitować wobec opinii publicznej...

DEPOPULARYZACJA BLUMA

Jakie są powody upadku i depopularyzacji b. premiera? Blum w swej polityce popełnił moc błędów...

Republiki na wielkie straty, zastosował katastrofalną politykę finansową, wreszcie zaniedbał obronę kraju.

W OSTREJ OPOZYCJI

Blum utracił władzę, musiał ustąpić, nie czas było na eksperymenty socjalne, gdy Francja, a wraz z nią i cała Europa weszła w okres ciężkiego kryzysu międzynarodowego...

partie radykałów, podtrzymywany jedynie przez socjalistów Blum przeszedł do ostrej opozycji, prowadząc zawziętą walkę z polityką finansową i gospodarczą rządu premiera Daladier...

Wobec zgonu s. p. Marii ze Złobickich Rolbieckiej matki p. Stanisława Rolbieckiego, składamy mu wyrazy serdecznego i szczerego współczucia.

KOLEDCZY

ś. p. ze ŻŁOBICKICH MARIA ROLBIECKA

opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach zmarła 5 czerwca 1939 r.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się we środę 7 czerwca b. r. o godz. 9 rano w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach...

DZIECI, WNUKI I RODZINA

DOJRZEWAJĄCY ROZŁAM

Ostatnie głosowanie w Izbie Deputowanych nad pełnomocnictwami rządowymi, ostrzegło Leona Bluma przywódcę S. F. I. O. o dojrzejącym rozłamie...

„Doświadczony funkcjonariusz p. P.”

pośredniczył pomiędzy Gestapo i Witosem Informacje prasy zagranicznej

W związku z atakiem prasy sanacyjnej na Wincentego Witosa Agencja Agrarna podaje głosy prasy zagranicznej rzucające pewne światło na przebieg wydarzeń...

„Na jakiś tydzień przed wkroczeniem Niemców do Pragi dało się odczuć, że niemieckie Gestapo czy też inny niemiecki czynnik oficjalny, jakby z oddali zarzucał się na przewodcę polskiego włościanstwa...

Komunikat Zarządu Robotniczego Związku Narodowo-Radykalnego

Robotniczy Związek Narodowo-Radykalny zawiadamia swych członków, że miesięczne zebranie Związku odbędzie się we środę dnia 7 czerwca b. r. o godzinie 20 przy ulicy Oboźnej 7 m. 7.

Płynie złoto z Europy do Stanów Zjednoczonych

Odplyw złota z Europy do Stanów Zjednoczonych trwa nadal w niezmiernym tempie. Jak wynika z komunikatu departamentu handlu, w okresie spracowanym od 19 do 26 maja b. r. przybyły do Stanów Zjednoczonych nowe transporty złota...

się w miejscowości, w której zamieszkiwali emigranci, pewna osobistość, jak twierdziła, wysłana przez urząd niemieckiego ministerstwa spraw zagranicznych i gorliwie dopytywała się o nieobecnego wówczas w tej miejscowości W. Witosa.

Witos żył w przyjaźni z mieszkającym w tym samym miasteczku poselem agrarnym. Osobnik ów zwrócił się tedy po informację do domu czechosłowackiego posła, gdzie nielofna gospodyni domu podała mu adres doświadczonego i wyższego funkcjonariusza p. P. Niemiecki wysłannik stawił się u p. P., oznajmiając mu cel swojej wizyty...

Na zapytanie p. P. o czym chciał z Witosem mówić, wysłannik niemiecki oświadczył, że przedmiotem rozmowy mają być: 1) możliwość powrotu Witosa do Polski, 2) wewnętrzna sytuacja Polski, 3) kwestia żydowska w Polsce, 4) kwestia ukraińska, 5) porozumienie z Niemcami...

ROZGORYCZENI REWOLUCJONIŚCI

W jednej tylko sprawie tak Blum jak i Paul Faure są zgodni, w konieczności obrony Republiki i równocześnie zwalczeniu wyalków rządowych...

Moeno zainteresowany tą niebywałą interwencją niemieckiego urzędu spraw zagranicznych p. P., postanowił zbadać, czy wzmiankowany wysłannik niemiecki nie zetknął się w mieście z innymi osobistościami czeskimi...

WSZYSTCY SA ZACHWYCNENI SKUTECZNOŚCIĄ BRAMU VENUSI SI. GÓRSKIEGO USUWA PIEGI PRYSZYJE USZAJE

Wobec zgonu s. p. Marii ze Złobickich Rolbieckiej matki p. Stanisława Rolbieckiego, składamy mu wyrazy serdecznego i szczerego współczucia.



ZAKŁADAMY PLACÓWKI HANDLOWE W KOLONIACH

J. C. S.





